
            

          

          Det.158/24 

 

IMPEGNO DI SPESA PER L’UTILIZZO TEMPORANEO DI UNA SALA PER LA 

REALIZZAZIONE DELL’EVENTO “LE OPPORTUNITÀ DI FINANZIAMENTO 

DELL’UNIONE EUROPEA PER LA TRANSIZIONE DIGITALE” REALIZZATO 

NELL’AMBITO DELLA CONVENZIONE PMI 2024 

CUP: H18I24000010007 

CIG: B39EFBB99F 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO 

 
● che Regione del Veneto e Unioncamere del Veneto hanno sottoscritto un 

Accordo di Programma per la competitività e lo sviluppo del sistema economico, 

approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 588 del 14 maggio 2019 

(recentemente rinnovato mediante la sottoscrizione del nuovo Protocollo di Intesa 

approvato con Deliberazione della Giunta regionale n. 899 del 6 agosto 2024), con 

l’obiettivo di condividere, nei rispettivi ruoli, un quadro strategico - programmatorio 

volto ad accrescere la competitività delle imprese e del territorio, la coesione e la 

partecipazione sociale, la promozione del sistema economico regionale, sviluppando 

sinergie nelle politiche e maggiore efficacia negli interventi grazie ad una addizionalità 

delle risorse messe a disposizione dai rispettivi sistemi; 
● che nell’ambito delle iniziative riconducibili a tale Accordo di Programma, in 

data 24 aprile 2024, le parti hanno sottoscritto la Convenzione tra la Regione del 

Veneto e l'Unione Regionale delle Camere di Commercio del Veneto, approvata con 

DGR n. 220 del 13 marzo 2024, relativa al Programma per lo svolgimento di attività 

di informazione in favore delle piccole e medie imprese (PMI), in materia di iniziative 

regionali e programmi europei, da attuarsi nell’anno 2024; 
● che tale Convenzione prevede un programma di informazione articolato in 5 

diverse azioni e che, relativamente all’Azione n. 3, è prevista l’organizzazione di un 

“Corso di Euroformazione”; 
● che nell’ambito del “Corso di Euroformazione” verrà organizzato un evento in 

presenza, il giorno 24 ottobre 2024, dal titolo “Le opportunità di finanziamento 

dell’Unione Europea per la transizione digitale” e, per l’occasione, si rende necessario 

provvedere all’individuazione di uno spazio idoneo ad ospitare l’evento, localizzato a 

Marghera Venezia, in posizione facilmente raggiungibile con i mezzi pubblici e con 

l’auto, con capienza per circa 80 persone e con dotazioni tecnologiche adeguate 

(illuminazione, riscaldamento, condizionamento, pulizia dei locali, utilizzo impianti 

audio e video);  
● che Unioncamere Veneto Servizi scarl in liquidazione è proprietaria della sede 

di Unioncamere Veneto e dispone, all’interno dello stesso edificio, di ulteriori spazi 

che concede in uso a terzi alle condizioni pubblicate nel proprio sito internet alla 

pagina: https://www.unioncamereveneto.it/unioncamere-veneto-servizi-
scarl/regolamento-per-lutilizzo-delle-sale-di-unioncamere-del-veneto-servizi-s-cons-
a-r-l-in-liquidazione/; 

 



● che Unioncamere Veneto ha quindi presentato apposita RICHIESTA UTILIZZO 

SALE DI UNIONCAMERE VENETO SERVIZI S.CONS. A R.L. IN LIQUIDAZIONE con 

riferimento alla SALA EUROPA in Via delle Industrie 19/C, Parco Scientifico VEGA – 

Edificio Lybra, 30175 Marghera-Venezia (Prot. n. 168/24) e che il liquidatore ha 

accolto la richiesta in data 15 ottobre 2024.; 
● che in base al tariffario esposto nel “Regolamento per l’utilizzo delle sale di 

Unioncamere del Veneto Servizi S.Cons. a R.L. in liquidazione” la tariffa applicabile è 

pari ad € 280,00 a mezza giornata e pertanto, il costo complessivo per l’utilizzo della 

SALA EUROPA nella data indicata è pari a complessivi € 280,00 più IVA; 
● che i locali appaiono idonei all’uso richiesto e il prezzo risulta adeguato e in 

linea con le alternative offerte dal mercato per servizi analoghi;  

 

 

VISTI 

 

- lo Statuto di Unioncamere del Veneto; 

- il Regolamento per l’utilizzo delle sale di Unioncamere del Veneto Servizi 

S.Cons. a R.L. in liquidazione; 

- la disponibilità di spesa all’interno del capitolo di spesa ”B2.3 Attività/Progetti 

finanziati con  altri contributi – Progettualità” a valere sulla Convenzione tra la 

Regione del  Veneto e l'Unione Regionale delle Camere di Commercio del Veneto 

relativa al Programma per lo svolgimento di attività di informazione in favore delle 

piccole e medie imprese (PMI) approvata con DGR n. 220 del 13 marzo 2024; 

  

 

DETERMINA 

 

- di impegnare la somma di € 280,00 IVA esclusa per spese relative alla 

locazione della SALA EUROPA, in Via delle Industrie 19/C, Parco Scientifico VEGA – 

Edificio Lybra, 30175 Marghera-Venezia nelle date dell’11 giugno 2024 dalle ore 

13.00 alle ore 18.30 e del 12 giugno 2024 dalle ore 13.00 alle 18.30; 

- di procedere al pagamento dell’importo dovuto alla società UNIONCAMERE 

VENETO SERVIZI S.CONS. A R.L. IN LIQUIDAZIONE, C.F./P.I. 03489160279, a fronte 

dell’emissione di idonea fattura; 

- di imputare tale costo sul capitolo di spesa ”B2.3 Attività/Progetti finanziati 

con altri contributi – Progettualità” a valere sulla Convenzione tra la Regione del 

Veneto e l'Unione Regionale delle Camere di Commercio del Veneto relativa al 

Programma per lo svolgimento di attività di informazione in favore delle piccole e 

medie imprese (PMI) approvata con DGR n. 220 del 13 marzo 2024. CUP 

H18I24000010007; 

 

 

Venezia, lì 17 ottobre 2024 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

dott.ssa Valentina Montesarchio 

 
GG/EM 


		2024-10-18T11:07:57+0000
	Montesarchio Valentina




